ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAO ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   184/TB-UBND

Mao Điền, ngày 06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai các thôn, hộ gia đình đề nghị Chủ tịch UBND xã

Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Gia đình văn hóa tiêu biểu” năm 2025

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Nội vụ; Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, Tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị

trấn tiêu biểu”; Hướng dẫn số 30/ HD-SVHTTDL ngày 25/9/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố về vệc triển khai thực hiện các quy định chi

tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình Văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn

hoá”, “Xã, phường, đặc khu tiêu biểu” trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 03/9/2025 của UBND xã Mao

Điền về việc xét tặng danh hiệu “Gia đình Văn hoá”, “Thôn văn hoá”, “Xã tiêu

biểu” năm 2025 trên địa bàn xã Mao Điền;

Trên cơ sở hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 của

23/23 thôn trên địa bàn xã và 57/10.222 hộ gia đình trên toàn xã và Thông báo

kết luận số 177/TB-UBND ngày 05/11/2025 của Chủ tịch UBND xã tại cuộc

họp Lãnh đạo UBND xã ngày 05/11/2025 về nhất trí kết quả bình xét gia đình

văn hóa, thôn văn hóa, xã tiêu biểu năm 2025,

Ủy ban nhân dân xã niêm yết và công khai danh sách 23/23 thôn đạt danh

hiệu “Thôn văn hóa” và 57/10.222 hộ gia đình đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa

tiêu biểu” trên Cổng thông tin điện tử xã và Đài phát thanh của xã Mao Điền, cụ

thể gồm:

I. Danh sách các thôn đạt danh hiệu “Thôn Văn hóa”

TT Tên thôn Số hộ gia đình Danh hiệu

1 Thôn Phúc A 590 Thôn văn hóa

2 Thôn Phúc B 400 Thôn văn hóa

3 Thôn Lê Xá 537 Thôn văn hóa

4 Thôn Vũ Xá 248 Thôn văn hóa

5 Thôn Phúc Cầu 435 Thôn văn hóa

6 Thôn Tân Cờ 441 Thôn văn hóa

7 Thôn Hoàng Hoà 782 Thôn văn hóa

8 Thôn Mậu Tài 669 Thôn văn hóa

9 Thôn Mai Trung 266 Thôn văn hóa

10 Thôn Chi Thành 502 Thôn văn hóa

11 Thôn Chi Mai 339 Thôn văn hóa

12 Thôn Quý Dương 1269 Thôn văn hóa

13 Thôn Tràng Kỹ 1115 Thôn văn hóa

14 Thôn Tân Kỳ 169 Thôn văn hóa

15 Thôn Phú Xá 369 Thôn văn hóa

16 Thôn Trung 219 Thôn văn hóa

17 Thôn Tràng 247 Thôn văn hóa

18 Thôn Chùa 347 Thôn văn hóa

19 Thôn Một 222 Thôn văn hóa

20 Thôn Thượng 565 Thôn văn hóa

21 Thôn An Lại 354 Thôn văn hóa

22 Thôn Vĩnh Lại 316 Thôn văn hóa

23 Thôn Tỉnh Cách 228 Thôn văn hóa

II. Danh sách các hộ gia đình đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa tiêu biểu”

TT Tên chủ hộ

Gia đình

Địa chỉ

(Thôn)

Thôn xét

 đề nghị khen thưởng

1 Nguyễn Văn Chắc

Thôn Phúc A

Đạt GĐVH Tiêu biểu

2 Lương Đình Tuân Đạt GĐVH Tiêu biểu

3 Nguyễn Văn Thiềm Đạt GĐVH Tiêu biểu

4 Đào Đình Xá

Thôn Phúc B

Đạt GĐVH Tiêu biểu

5 Trịnh Đình Mạnh Đạt GĐVH Tiêu biểu

6 Đinh Quang Niệm Đạt GĐVH Tiêu biểu

7 Trịnh Đình Long

Thôn Lê Xá

Đạt GĐVH Tiêu biểu

8 Đoàn Văn Việt Đạt GĐVH Tiêu biểu

9 Phạm Văn Lợi Đạt GĐVH Tiêu biểu

10 Vũ Văn Thìn
Thôn Vũ Xá

Đạt GĐVH Tiêu biểu

11 Lương Đình Lưỡng  Đạt GĐVH Tiêu biểu

12 Trần Huy Hùng Thôn Phúc Cầu Đạt GĐVH Tiêu biểu

13 Lê Công Quyến

Thôn Tân Cờ

Đạt GĐVH Tiêu biểu

14 Vũ Hồng Cự Đạt GĐVH Tiêu biểu

15 Nguyễn Bá Thiện Đạt GĐVH Tiêu biểu

16 Nguyễn Xuân Thi

Thôn Hoàng Hoà

Đạt GĐVH Tiêu biểu

17 Nguyễn Trọng Mến Đạt GĐVH Tiêu biểu

18 Lương Thị Châm Đạt GĐVH Tiêu biểu

19 Trần Thị Nguyệt Đạt GĐVH Tiêu biểu

20 Bùi xuân Sáng

Thôn Mậu Tài

Đạt GĐVH Tiêu biểu

21 Lê Khắc Ngâm Đạt GĐVH Tiêu biểu

22 Vũ Thị Ánh Đạt GĐVH Tiêu biểu

23 Nguyễn Đức Hợp Thôn Mai Trung Đạt GĐVH Tiêu biểu

24 Nguyễn Thế Thận Đạt GĐVH Tiêu biểu

25 Phạm Thị Hoa Thôn Chi Thành Đạt GĐVH Tiêu biểu

26 Nguyễn Trọng Đăng Đạt GĐVH Tiêu biểu

27 Lương Văn Trung Đạt GĐVH Tiêu biểu

28 Vũ Văn Sơn
Thôn Chi Mai

Đạt GĐVH Tiêu biểu

29 Nguyễn Tiến Chúc Đạt GĐVH Tiêu biểu

30 Vương Đức Dân

Thôn Quý Dương

Đạt GĐVH Tiêu biểu

31 Phạm Văn Cường Đạt GĐVH Tiêu biểu

32 Vương Đức Thuỷ Đạt GĐVH Tiêu biểu

33 Vương Đức Diệu Đạt GĐVH Tiêu biểu

34 Mai Thị Thuý

Thôn Tràng Kỹ

Đạt GĐVH Tiêu biểu

35 Nguyễn Quang Bơi Đạt GĐVH Tiêu biểu

36 Nguyễn Quang Thuỳ Đạt GĐVH Tiêu biểu

37 Nguyễn Văn Dũng Đạt GĐVH Tiêu biểu

38 Trần Văn Kính Thôn Tân Kỳ Đạt GĐVH Tiêu biểu

39 Đỗ Danh Kiên
Thôn Phú Xá

Đạt GĐVH Tiêu biểu

40 Phạm Thị Pháo Đạt GĐVH Tiêu biểu

41 Phạm Văn Ty
Thôn Trung

Đạt GĐVH Tiêu biểu

42 Phạm Văn Sách Đạt GĐVH Tiêu biểu

43 Vũ Xuân Toản
Thôn Tràng

Đạt GĐVH Tiêu biểu

44 Vũ Văn Thưởng Đạt GĐVH Tiêu biểu

45 Lê Đức Cương Thôn Chùa Đạt GĐVH Tiêu biểu

46 Vũ Thị Yến Đạt GĐVH Tiêu biểu

47 Vũ Thị Hằng

Thôn Một

Đạt GĐVH Tiêu biểu

48 Hoàng Văn Ngoan Đạt GĐVH Tiêu biểu

49 Lê Thị Huyền
Thôn Thượng

Đạt GĐVH Tiêu biểu

50 Đào Thị Nhung Đạt GĐVH Tiêu biểu

51 Ngô Văn Nguyện Đạt GĐVH Tiêu biểu

52 Đặng Văn Chút
Thôn An Lại

Đạt GĐVH Tiêu biểu

53 Lê Đức Hùng Đạt GĐVH Tiêu biểu

54 Vũ Văn Tùng Thôn Vĩnh Lại Đạt GĐVH Tiêu biểu

55 Nguyễn Thị Hồng Đạt GĐVH Tiêu biểu

56 Phạm Văn Hiếu
Thôn Tỉnh Cách

Đạt GĐVH Tiêu biểu

57 Nguyễn Văn Ngoạn Đạt GĐVH Tiêu biểu

Thời gian niêm yết là 10 ngày, kể từ ngày 06/11/2025 đến hết ngày

16/11/2025.

Trong thời gian niêm yết, công khai đề nghị tập thể, cá nhân theo dõi giám

sát nếu có ý kiến phản ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBNd xã

Mao Điền để xem xét giải quyết; Sau thời gian trên nếu không nhận được phản

hồi, kiến nghị thì UBND xã sẽ hoàn thiện hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng

danh hiệu “Thôn văn hóa” và “Gia đình văn hóa tiêu biểu” năm 2025 theo quy

định hiện hành./.

Nơi nhận:
 - TT ĐU xã;

  - TT HĐND xã;

  - Lãnh đạo UBND xã;

  - UBMTTQ xã;

  - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp xã;

  - Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hiền

		2025-11-07T18:57:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Hiền <nguyendinhhien02071977@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T18:58:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!